本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,9010 3,9205 0,50% 4,36% 3,6374 4,0158

対円 JPY 28,35 28,27 -0,28% -4,79% 30,08 27,53

対ユーロ BRL 4,3800 4,4006 0,47% 3,02% 4,1646 4,5069

対ドル JPY 110,63 110,86 0,21% -0,48% 104,87 112,14

対ユーロ JPY 124,16 124,35 0,15% -1,83% 118,71 127,50

Index 94.389 95.415 1,09% -0,18% 100.439 87.536

bps 185,20 179,66 -2,99% 15,00% 209,52 149,43

% 8,90 8,97 0,79% -0,37% 9,34 8,70

% 6,50 6,52 0,38% 0,54% 6,69 6,32

% 2,59175 2,59975 0,31% -0,59% 2,8039 2,5918

Index 183,33 183,75 0,23% 0,55% 185,88 168,26

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年4月1日

3月29日

レアル

2019年4月1日

Unit 3月28日Indicator

　　マーケットデータ

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、２８日に下院憲法司法委員会（ＣＣＪ）のＦｒａｎｃｉｓｃｈｉｎｉ委員長が、
年金改革法案の報告者にＰＳＬのＭａｒｃｅｌｏ Ｆｒｅｉｔａｓ氏を指名したことで１つの不透明感が払拭され、
改革前進への期待感がやや戻ったことからレアル高水準で取引が始まり、一時３．８６台後半までレア
ル高が進行。委員会での法案票決も１７日に実施されると改めて公表されたことで、楽観論の巻き戻し
に歯止めが掛かった状況（引けにかけては３．９２台前半まで反落）。Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ大統領とＭａｉａ下院議
長の確執についても、地元の複数紙が 「雪解けに近い」と報じている。週末３１日からイスラエルを訪
問している同大統領は２８日、外訪から戻り次第、「Ｍａｉａ下院議長と会食を共にする予定」と発言。また、
ＰＴやＰＣｄｏＢなど、改革に反対する勢力を、「このような人々は国の将来に何もコミットしていない」と非
難し、「最終的には、議会が法案を適切なタイミングで完成へと導いてくれると信じている」との見解を示
した。また、Ｅｓｔａｄｏ紙は、同下院議長とＧｕｅｄｅｓ経済相が会談を行い、年金法案を保護するため、「大
統領を攻撃するのではなく、両者が議会との仲介役となって法案をリードする」との方針で合意したと
報道。同経済相は１５の政党から個別に改革についての要望を聴取する予定である他、税制改革など
その他の経済政策について、「ワーキンググループを立ち上げて対応する」、とも報じられており、先週
加速したブラジルマーケットからの資金流出も落ち着きを取り戻すと期待されている。